



Handläggare:
Elvy Löfvenberg, tel. 508 26 746
Jan Sägström, tel. 508 26 238

Till
idrottsnämnden

Miljöhandlingsplan för idrottsnämnden 2013-2015

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till miljöhandlingsplan.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Bakgrund

Förslag till idrottsnämndens miljöhandlingsplan grundar sig på Stockholms miljöprogram 2012-2015. Idrottsnämnden yttrade sig över en remiss av programmet i oktober 2011. I budget för 2012 fick stadens nämnder i uppdrag av kommunfullmäktige att ta fram egna handlingsplaner. Stockholms miljöprogram har sex huvudmål och 29 delmål. Idrottsnämndens verksamheter berörs av 18 delmål med åtföljande indikatorer. Förvaltningens förslag till miljöhandlingsplan *bifogas*.

Ärendets beredning

Förslaget till miljöhandlingsplan är framtagen i en arbetsgrupp med representanter från planeringsstaben och driftavdelningen.



Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen lämnar i och med förslaget till handlingsplan sina synpunkter på de målområden som är relevanta för idrottsverksamheterna. Det är i första hand inom områdena energi, giftfria varor, avfall och sund inomhusmiljö som förvaltningen kan medverka till en minskad miljöbelastning. Hänsyn är tagen till de ekonomiska förutsättningarna och rådigheten över anläggningar, marker och driftteknik.

Det är i driftskedet som den största miljöpåverkan sker, men redan vid val av byggmaterial och installationsteknik läggs grunden för en sund inom- och utomhusmiljö. Energibehovet har en framträdande roll i driften av idrottsanläggningarna och bör därför få sin egen plan för det fortsatta arbetet. En effektiv styr- och reglerteknik, både manuellt och automatiskt, ger en minskad miljöpåverkan genom en kontrollerad användning av energi, vatten och kemikalier. Avfallet som uppstår i verksamheterna är i första hand en hanteringsfråga, både lokalt och som helhet i staden, där varje större anläggning bör göra en plan för avfallet.

Till området mark och vatten kan förvaltningen, genom sitt ansvar för bryggor och kontakten med båtsporten, medverka till skyddet av Östersjön med anläggning av spolplattor och tömningsstationer för båttoaletter.

För planens genomförande behövs bland annat investeringar i effektiv energiteknik och tekniknät, anpassning av avfallsrum samt byggande av spolplattor och tömningsstationer för båttoaletter.

Bilaga

Idrottsnämndens miljöhandlingsplan 2012-2015